
 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020 - C.I.G. [Z9A2D3B3BE] 
 Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 83 DEL REG. SETTORE 

N. 260 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 06/06/2022 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - AFFIDAMENTO 

DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020  - C.I.G. 

[Z9A2D3B3BE]           
 

 

L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO che con Determinazione N.313/94 del 28/07/2020 è stata aggiudicata 

definitivamente la procedura di gara avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, MEDIANTE ACCORDO 

QUADRO, PER IL PERIODO DI ANNI DUE” di cui alla  Determinazione a contrarre del 

Responsabile del Settore LL.PP. N.216/65 del 08/06/2020, in favore della Ditta EDIMEL S.R.L. con 

sede in via Nucille n. 14 c.da Ortomatera Castrolibero (CS) P.I. 02736120789 che ha offerto un 

ribasso pari al 15,50 % rispetto agli importi posti a base d’appalto; 

CONSIDERATO che il capitolato speciale d’appalto dell’accordo quadro aggiudicato, 

prevede, tra le altre, interventi di manutenzione straordinaria della pubblica illuminazione e 

che, per l’esecuzione di detti interventi si procederà, nell’ambito della validità dell’accordo 

quadro e della disponibilità delle somme in bilancio con singoli affidamenti sulla base di 

interventi che andranno contabilizzati con riferimento all’elenco prezzi posto a base di gara o, 

nel caso di lavorazioni non previste, secondo quanto indicato nei punti precedenti. 

DATO ATTO che è necessario procedere con la realizzazione di lavori di manutenzione 

straordinaria sulla rete di pubblica illuminazione comunale, finalizzati alla riparazione di danni 

causati dal maltempo in via Giorgio Ambrosoli, via Savagli e S.P. via Malatri, di riparazione 

sull’impianto di illuminazione del Cimitero Comunale e piazza Annunziata e per lo 

spostamento di linea elettrica situata su fabbricato di proprietà privata in via Persanolento per 

il quale è prevista la demolizione, giusta richiesta della proprietà in atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che i lavori sono stati quantificati in € 3.186,60 oltre I.V.A. al 22% per un totale 

pari ad € 3.887,65, giuste note della Ditta EDIMEL S.R.L. acquisite al protocollo comunale al N. 

4632 del 27/05/2022 ed al N. 4827 del 03/06/2022 ed al N. 0004886 del 06/06/2022; 

RITENUTO applicare agli importi di cui sopra il  ribasso pari al 15,50 % con il quale è stato 

aggiudicato l’accordo quadro di cui alla Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.313/94 



 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020 - C.I.G. [Z9A2D3B3BE] 
 Pagina 2 di 5 

del 28/07/2020, addivenendo ad un importo dei lavori pari ad € 2.692,68 oltre I.V.A. al 22% pari 

ad € 592,39 per un totale complessivo pari ad € 3.285,07; 

RITENUTO di provvedere all’affidamento di lavori di manutenzione straordinaria sulla rete di 

pubblica illuminazione comunale, finalizzati alla riparazione di danni causati dal maltempo in 

via Giorgio Ambrosoli, via Savagli e S.P. via Malatri e per lo spostamento di linea elettrica 

situata su fabbricato di proprietà privata in via Persanolento per un importo dei lavori pari ad € 

2.692,68 oltre I.V.A. al 22%; 

PRECISATO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento conseguenti alla 

procedura in oggetto sono state demandante al Geom. Giovanni TENUTA; 

DATO ATTO che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice C.I.G. Z9A2D3B3B3; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva richiesto in modalità telematica, (numero 

protocollo INPS_29928054) con scadenza di validità al 21/06/2022, che attesta la regolarità 

della Ditta Edimel S.R.L. nei confronti degli enti previdenziali; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 

del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 

151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) – 

Anno 2022.”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

VISTA la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Sindacale N. 02  Prot. N. 0002995 del  08/04/2022; 

VISTO Il Decreto Sindacale N. 22  Prot. N. 0010292 del  31/12/2021; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 84/25 del 16/02/2022 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Geom. Giovanni TENUTA; 

 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante della presente determinazione; 

 

1. DI AFFIDARE i lavori di manutenzione straordinaria sulla rete di pubblica illuminazione 

comunale, finalizzati alla riparazione di danni causati dal maltempo in via Giorgio 

Ambrosoli, via Savagli e S.P. via Malatri, di riparazione sull’impianto di illuminazione del 

Cimitero Comunale e piazza Annunziata e per lo spostamento di linea elettrica situata 

su fabbricato di proprietà privata in via Persanolento in favore della Ditta EDIMEL S.R.L. 



 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020 - C.I.G. [Z9A2D3B3BE] 
 Pagina 3 di 5 

con sede in via Nucille n. 14 c.da Ortomatera Castrolibero (CS) P.I. 02736120789, 

aggiudicataria della procedura di gara “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, MEDIANTE ACCORDO 

QUADRO, PER IL PERIODO DI ANNI DUE” di cui alla Determinazione a contrarre del 

Responsabile del Settore LL.PP. N.216/65 del 08/06/2020, per l’importo pari ad € 2.692,68 

oltre I.V.A. al 22%; 

2. DI DARE ATTO che la verifica del  possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 

50/2016 e s.m.i. e dei  requisiti di idoneità tecnico professionali è stata effettuata in fase 

di aggiudicazione definitiva dell’accordo quadro di cui alla Determinazione N.313/94 

del 28/07/2020; 

3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo pari ad € 3.285,07 sul capitolo 298/6 residui anno 

2021 del Bilancio dell’Ente; 

4. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. farà fede ad 

ogni valore contrattuale in ragione dell’importo, la sottoscrizione della presente per 

accettazione ed incontro dei consensi; 

5. DI DARE ATTO che la Ditta con la firma della presente Determinazione per accettazione 

è consapevole:  

 Ai sensi del DPR 445/2000, di aver preso visione e ad impegnarsi al rispetto delle 

norme contenute nel Codice di Comportamento approvato con atto di Giunta 

Comunale N. 126 del 23/12/2013, esecutivo, e aggiornato con atto di G.C. 48 

del 27/04/2022 e del Piano triennale prevenzione corruzione e del Piano della 

Trasparenza e Integrità per il Triennio 2022/2024 (PTPCT vigente) approvato con 

atto di Giunta Comunale  47 del 20/04/2022 (disponibile per la consultazione sul 

Sito Web – Amministrazione Trasparente”);  

 Di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D. Lgs. 196/03 

e del Regolamento (UE) 2016/679 che i dati personali raccolti saranno trattati, 

anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa, per cui esprime il consenso al 

trattamento dei dati; si informa altresì che il titolare del trattamento dei dati è 

l’Avv. Rudy Caltagirone (E-mail D.P.O.: caltagirone@studiolegalemcc.it - Pec 

D.P.O.: rudycaltagirone@pec.ordineavvocatitorino.it);  

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm., del’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del codice di comportamento comunale, sussistendo situazioni di potenziale 

conflitto di interessi come comunicato dal Responsabile del Settore LL.PP. con nota 

prot.N. 0005071 del 29/07/2020, il presente atto viene firmato dal Responsabile del 

Settore Amministrativo - Demografico, Dott. Gianfranco LUPO in qualità di sostituto 

designato nel Decreto Sindacale n. 22  prot.N. 0010292 del 31/12/2021 e per il quale 

non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere 

sul presente provvedimento; 

8. DI EFFETTUARE la dovuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, in 

“Amministrazione Trasparente”, nell’apposita sezione “bandi di gara e contratti” 



 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020 - C.I.G. [Z9A2D3B3BE] 
 Pagina 4 di 5 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e di impegno nel bilancio 2020/2022 di cui all’art. 

183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

 

Il Responsabile del Procedimento  Per il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 
AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
QUADRO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 313/94 del 28/07/2020 - C.I.G. [Z9A2D3B3BE] 
 Pagina 5 di 5 

 

 

 Impegno  N°  1835 Anno 2021 Euro 4.302,42 

  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 05 1 03 298/6 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro a residui 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 07/06/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 07/06/2022 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 587 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 07/06/2022 al 22/06/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 07/06/2022 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


